

STUDIERESA TILL BILBAO

9-12 maj 2017

Nacka kommun



Tisdag 9 maj

Avfärd från Arlanda

4 maj 12:55	9 maj 17:00 via Frankfurt	9 maj 17:35 via Amsterdam
Katarina Fredrika Friberg	Gunilla Glantz Jenny Asmundssen Gunilla Grudevall Sten Sidney Holm Cathrin Bergenstråhle Khashayar Farmanbar Hans Peters	Mats Gerdau Tobias Nässén Klara Palmberg Broryd Helena Westerling Lena Dahlstedt Anders Börjesson Dag Björklund Jan-Eric Jansson

Ankomst Bilbao Loiu Airport ca 22:45

Busstransfer till hotellet:

Barceló Bilbao Nervión
Campo de Volantín, 11
Bilbao

Onsdag 10 maj

Introduktion till Baskien, Biscayaprovinnsen och Bilbao

9:00 Mr. Sergio Murillo, generaldirektör för personlig autonomi på departementet för social utveckling, och Sofia De Orue, chef för Biscayaprovinnsens europeiska rådgivningskontor, möter delegationen vid hotellet och går med dem till palatset.

9:30 Officiellt välkomnande och introduktion

Presentation av den institutionella strukturen av Baskien, Biscayaprovinnsen och Bilbao stad. Ibone Bengoetxea, regionråd med ansvar för offentlig administration och institutionella relationer för Biscay samt Sergio Murillo, generaldirektör för personlig autonomi på departementet för social utveckling.

Plats: Government of Biscay Palace, Salón de Plenos
Gran Via 25, Bilbao

10:15 Guidad tur i palatset och genomgång av Biscayaprovinnsens historia

10:45 Bilbaos transformation av urbana områden

Möte med Alfonso Martinez Cearra, Sveriges Honorärkonsul i Bilbao och VD för Bilbao Metropoli-30.

Bilbao Metropoli-30 är en organisation som samlar offentliga och privata aktörer i storstadsregionen för att samordna och driva stora utvecklingsprojekt. Alfonso Martínez Cearra kommer att berätta om den resa staden och regionen har gjort från 80-talet, som karaktäriserades av en industri på nedgång, hög arbetslöshet, översvämning och terrorism, till dagens Bilbao som har en ekonomi och innovationspotential jämförbar med Stockholmsregionen.

Plats: Government of Biscay Palace, Salón de Plenos

11:30 Busstransfer till hamnen

12:00 Hamnen och historiens roll i den urbana transformationen

Hamnens roll i den urbana transformationen. Hamnen har varit en viktig roll i hur staden har formats där det varit viktigt att bevara historiska delar och integrera historien i allt nytt som byggs.

Plats: The Port

Autoridad Portuaria de Bilbao.

Edificio de Oficinas Generales, Muelle Ampliación, Acceso Ugaldebieta.
48980 – Santurtzi

13:00 Busstransfer tillbaka till Bilbao centrum

13:15 Lunch

Plats: Cafetería TOLEDO, Gran Via 56, Bilbao

14:45 Promenad till Metro Bilbaos högkvarter

15:00 Tunnelbanans roll i Bilbaos utveckling

Tunnelbanan i Bilbao designades av Norman Foster och har vunnit flera priser för utformningen, tillgängligheten och sin kvalitet. Eneko Arruabarrena, direktör för Metro Bilbao tar emot delegationen och berättar om deras arbete. Fokus kommer att vara tunnelbanans roll i stadsutvecklingen och hur utbyggnaden bidragit till sammanhållningen i staden.

Programpunkten innehåller även besök till utvalda tunnelbanestationer för att se hur de designats ur arkitektonisk synpunkt.

Plats: Metro Bilbao
Calle Navarra, 2, Bilbao

17:00 Guidad tur på Guggenheimmuseet

En guidad tur kommer att ske under ca en timme, därefter finns det tid att fortsätta turen på museet självständigt.

Plats: Guggenheimmuseet
Abandoibarra Avenue 2, Bilbao

20:30 Samling i hotellets foajé

21:00 Middag

Restaurant El Txakoli uppe på berget Arxanda dit man tar linbanan. Mr. Sergio Murillo och Mr. Alfonso Martinez Cearra deltar.

Plats: Carretera Artxanda-Santo Domingo, 19,
Bilbao

Taxi tillbaka till hotellet efter middagen

Torsdag 11 maj

9:00 Samling i hotellets foajé för gemensam promenad till Azkuna Zentroa

Sofia De Orue möter upp delegationen.

9:30 Azkuna Zentroa Bilbao Alhóndiga: Where culture lives

Detta är ett modernt center för kultur och nöjen som öppnade 2010. Byggnaden är ett gammalt vinlager. Det är numera en mötesplats för alla människor i Bilbao, både för lokalbefolkningen och för besökare.

Plats: Azkuna Zentroa Bilbao Alhóndiga
Arriquíbar Plaza, 4, Bilbao

Plats: Town Hall
Plaza Ernesto Erkoreka, 1, Bilbao

11:00 Busstransfer till Zorrotzaurre

11:00 Zorrotzaurre och projektet Zorrotzaurre art work in progress (ZAWP)

Bilbaos nya utvecklingsområde **Zorrotzaurre** är beläget på en halvö mitt i staden. Stadsdelens "masterplan" har utvecklats av nyligen bortgångna arkitekten Zaha Hadid. Området kommer att gå ifrån att vara ett nedslitet industriområde till en modern stadsdel med såväl bostäder som arbetsplatser. Hela 65 % av ytorna kommer att vara till allmänhetens nytta. Majoriteten av byggnaderna kommer att vara bostäder och 50 % är public housing. Projektet satsar även på att integrera ön i den omgivande urbana strukturen genom konstruktionen av broar och spårvagnsdragning.

Zorrotzaurre art work in progress, **ZAWP**, är en organisation som genom kultur och kreativitet vill uppmuntra människor att se vad området har att erbjuda.

13:00 Busstransfer tillbaka till Bilbaos centrum

13:30 Lunch

Asador Arriaga
Calle San Maria, 13, Bilbao

15:00 Promenad till Bilbao Arte Foundation

15:30-17:00 Presentation av Bilbao Arte Foundation och guidad tur i centret

Bilbao Arte skapades för att ta tillvara på och främja den kreativa potentialen i staden. Det är byggt av kommunen för att inte bara erbjuda konst via utställningar utan även skapa nytt hela tiden.

Plats: Bilbao Arte Foundation
Urazurrutia, 32, Bilbao

20:00 Samling i hotellets foajé för gemensam promenad till middagsrestaurangen

20:30 Middag

Plats: Mercado de la Ribera Restaurant
Calle de la Ribera, 20, Bilbao

Fredag 12 maj

8:45 Samling i hotellfoajén för gemensam promenad till stadshuset

9:00-10:30 Den strategiska evolutionen av Bilbao

Möte med Xabier Otxandiano, kommunalråd med ansvar för ekonomisk utveckling, handel och sysselsättning.

Bilaterala möten för de som stannar längre

Hemresa

Busstransfer från hotellet till flygplatsen

Grupp 1 klockan 11:50

Grupp 2 klockan 15:00

Utresa från Bilbao Airport

Klockan 14:15	Klockan 17:30
Gunilla Glantz	Mats Gerdau
Jenny Asmundssen	Jan-Eric Jansson
Gunilla Grudevall Sten	Dag Björklund
Cathrin Bergenstråhle	Tobias Nässén
Sidney Holm	Lena Dahlstedt
Khashayar Farmanbar	Helena Westerling
Hans Peters	Klara Palmberg Broryd
Katarina Fredrika Friberg	Anders Börjesson

Kort om Bilbao

Allmän information

- Belägen i norra Spanien, söder om Biscayabukten
- Området har ett av Spaniens mildaste klimat
- Befolkningen i Bilbao är 350 000 och närmare 1 000 000 i det urbana området.
- Stadens BNP per capita ligger på ca €26 000, betydligt högre än det nationella snittet på ca € 22 000.
- Staden har genomgått en omfattande transformation från en stad vars ekonomi var präglad av industri till en diversifierad tjänstekonomi, mycket tack vare Guggenheimmuseet.

Lokal och Regional organisation

Bilbao är en av norra Spaniens viktigaste städer. Med en befolkning på cirka 350 000 i staden och närmare 1 000 000 i det urbana området utgör Bilbao Spaniens femte största urbana område. Staden grundades på 1300-talet och kom tidigt att få en central betydelse för Spaniens järn- och ullproduktion. Historiskt sett har staden varit en av landets viktigaste industriorter, endast Barcelona hade en större industriell bas. Numera är Bilbaos ekonomi mer serviceorienterad. I och med öppnandet av Guggenheimmuseet så har staden blivit en global turistdestination som lockar besökare från hela världen.

Den administrativa strukturen i Bilbao stad består av totalt av åtta distrikt som i sin tur delas in i ytterligare 35 stadsdelar. Staden leds av en borgmästare/kommunsstyrelse som väljs var fjärde år. Nuvarande borgmästare kommer från Baskiens Nationalistparti som också har en dominerande ställning i kommunalrådet.

Biscaya är namnet på den provins som Bilbao stad ligger i. Provinsen domineras av Bilbao stad som utgör en tredjedel av befolkningen. Biscaya är en av Baskiens tre provinser. Provinsen största, och äldsta, parti är Baskiens nationalistparti.

Baskien är en av Spaniens 17 autonoma regioner. Regionen består av tre provinser: Araba, Biscaya och Gipuzkoa. Baskien är en av Spaniens mest välmående regioner med en BNP som är cirka 21 % högre än EU:s genomsnitt. Regionerna har egna parlament och "regeringar" som går att jämföras med Sveriges landstingsfullmäktige och landstingstyrelse. Spanien karaktäriseras av en stor grad decentralisering, regionerna har fått ta över en stor del av makten från regeringen rörande frågor som polisväsende, näringsliv- och kulturpolitik. Vissa regioner har lyckats förhandla till sig ytterligare befogenheter, Baskien är en av dem. I dagsläget har Baskien makt över finanssystem och miljöfrågor.